



INFORMÁTOR



Zpravodaj obce Albrechtický - Květen 2026

Informace z obce



Úvodník

S příchodem jarních a časně letních dnů se naše obec opět probouzí do období plného života, setkávání a nových příležitostí. Dlouhé zimní měsíce vystřídaly slunečné dny, které nás lákají ven – na procházky, na zahrady i na společné akce, jež dávají Albrechtickým jejich jedinečnou atmosféru.

Vzpomeňme například zahájení rybářské sezóny na Fojtovce, ping-pongový turnaj, pořádaný Sokoly, zájezd do vinného sklípku, obecní koštování pálenek a likérů a výčet

dubnových akcí uzavírá hasičské Stavění májky.

Velmi si vážím toho, kolik z vás se zapojuje do života v obci. Ať už pomáháte s organizací akcí, péčí o veřejná prostranství nebo jen přispíváte dobrým slovem a úsměvem. To vše posouvá věci kupředu.

Také v nadcházejícím období nás čeká řada událostí, které nabídnou příležitost k setkání, sdílení radosti i odpočinku. Někdy stačí jen přijít, zastavit se na chvíli a být součástí.

Přeji vám klidné a příjemné dny, plné energie, optimismu a drobných radostí, které dělají život hezčí.

Lukáš Pitucha

Obecní koštování

V sobotu 25. dubna se v naší obci uskutečnilo Obecní koštování, které letos proběhlo v trochu jiném duchu než v minulých letech. S ohledem na zrušenou tradici Pooderského koštování v Bartošovicích se poprvé jednalo o nepostupové kolo, proto jsme se rozhodli pojmout celou akci více jako otevřené setkání pro veřejnost. A jak se ukázalo, byla to velmi příjemná změna.

Počasí nám přálo a návštěvníci si mohli užívat pohodovou atmosféru, o kterou se výrazně postarala také cimbálová muzika Kotci, která po celé odpoledne dotvářela příjemnou kulisu.

Do soutěže bylo přihlášeno celkem 20 vzorků, které byly rozděleny do tradičních kategorií: *slivovice, jabkovice, hruškovice, ostatní pálenky a sladké likéry*. Odborná porota rozhodla o vítězích jednotlivých kategorií takto:

Slivovice:

1. Oldřich Gombár;
2. Jiří Káňa
3. Lubomír Šobich



Jabkovice:

1. Miroslav Myška
2. Rostislav Stohl
3. Radek Tomášek



Hruškovice:

1. Miroslav Myška
2. Lukáš Pitucha



Ostatní pálenky:

1. Jiří Jakub (mirabelky)



Likéry:

1. Arnošt Šajtar (ostružina)
2. Barbora Jakubová (višňovka)
3. Barbora Jakubová (bezinka)

Po vyhlášení výsledků byly všechny soutěžní vzorky k dispozici k volné ochutnávce, což návštěvníci s chutí využili. Kromě pálenek bylo možné ochutnat také vína z vinařství Dufek, která nabídku příjemně doplnila.

Děkujeme všem, kteří se na organizaci akce podíleli, i těm, kteří přinesli své vzorky nebo se přišli jen podívat a pobýt. Věříme, že si letošní Obecní koštování našlo své příznivce a že se u něj opět za rok ve stejné dobré náladě setkáme.

Lukáš Pitucha

Informace ze základní a mateřské školy

Duben u Žabiček

Začátek dubna jsme u Žabiček věnovali tématu rostlin a jejich klíčení. Děti si vyzkoušely různé pokusy zaměřené na klíčení semen, pozorovaly postupné změny a společně jsme si povídali o tom, proč jsou pro nás rostliny a stromy důležité a co naopak potřebují ony, aby mohly růst.

Na toto téma jsme navázali aktivitami spojenými s oslavou naší Země. Snažili jsme se jí „popřát“ tím, že jsme při procházkách uklízeli odpadky, které do přírody nepatří. Velkým zážitkem byla i procházka k vyhlídce u rybníka, kde jsme si udělali malou svačinku, pohráli si a pozorovali ptactvo. Měli jsme štěstí – potkali jsme i čápa, který se



spokojeně procházel jen kousek od nás.

A tím to zdaleka nekončilo. Zahájili jsme plavecký výcvik ve Studénce, kam s námi jezdí i budoucí předškoláci ze Soviček. První den byl seznamovací – povídali jsme si o pravidlech a bezpečném chování na bazénu, ale samozřejmě jsme si stihli i zaplavat. Jsme přece Žabky!

Duben jsme zakončili čarodějnickým dnem. Děti přišly v kostýmech a ve školce nás u dveří přivítala čarodějnice Elvíra. Čekala nás spousta zábavných úkolů – lovení „žízal“ z kouzelného

Duben u Soviček

Na začátku dubna děti oslavily Velikonoce a seznámily se se zvyky a tradicemi, které k těmto svátkům patří. Společně s třídou Žabek napekly beránky, zajíčka a muffiny. Muffiny děti ochutnaly, beránky a zajíčka pak odnesly do KD, kde probíhalo velikonoční tvoření.

Věnovali jsme se také Dni Země. Na globu si děti prohlédly kontinenty,

lektvaru, chůze obří pavučinou, let na koštěti i tanec. Rozpouštěli jsme ledovou kostku, ze které na nás vykoukla larva brouka, hledali pavouky ve slizu a vyzkoušeli pokus s pěnicím lektvarem. Celý den jsme zakončili stylově – upálením čarodějnice na ohništi na školní zahradě.

***Za třídu Žabiček
Katka Bolechovská***

oceány, moře, řeky, hory, pouště i pralesy a našly i naši Českou republiku. Při prohlížení encyklopedií poznávaly rozmanitý život na naší planetě. Měly také možnost přinést do MŠ vlastní knihy o Zemi (atlasy, encyklopedie apod.), za které moc děkujeme. Společně jsme si povídali o tom, jak o naši planetu pečovat, co jí prospívá a co jí naopak škodí. Se skřítkem Třídilkem děti uklízely okolí MŠ a

nasbíraný odpad třídily do barevných kontejnerů. Za pomoc je čekala malá odměna. Navštívily také sběrný dvůr, aby se podívaly, kam třeba patří nefunkční lednice, která se do popelnice neveze.

Velký úspěch měly i pokusy s vodou. Při pokusu „Děšť“ děti pozorovaly, jak se z „mráčku“ z pěny na holení uvolňují do vody modré kapky. Při pokusu „Duha“ sledovaly, jak se pomocí proužků z kuchyňské utěrky postupně míchají barvy a v prázdných skleničkách vznikají nové odstíny – fialová, zelená a oranžová.

Ve středu 29. 4. jsme do MŠ pozvali prarodiče, aby společně se svými vnoučaty strávili příjemné dopoledne. Děti pro ně den předem napekly muffiny a připravily krátké hudebně-pohybové pásmo s písničkami (Dobré ráno, Travička zelená, Šel zahradník, Hřej sluníčko, Kašpárek, Medvídek) i básničkami (Podívej se, Pět lištiček). Společně si zahrály oblíbené hry Kolo, kolo, mlýnský, Na zajička a Na jaře. Na památku si pak prarodiče s dětmi

vyrobili ptáčka ze dřeva a děti jim mohly ukázat své oblíbené hračky. Všem babičkám a dědečkům děkujeme za milou návštěvu.

Koncem dubna jsme si připomněli Filipojakubskou noc rejem čarodějnic. Děti se učily „létat“ na koštěti, zkoušely vyčarovat pěkné počasí – což se jim opravdu podařilo – a během dopoledne plnily různé zábavné úkoly s čarodějnickou tematikou. Nakonec jsme vyrazili na procházku po vesnici. Velké poděkování patří rodičům za krásné kostýmy čarodějnic a čarodějů.

Čarovné zaříkávadlo na pěkné počasí:

*„Kůry můry ven, ať je krásný den.
Klektáky, páráky, kančí kůže,
ať mraky zalezou, kam který může.
Mraky spát, vítr spát,
ať sluníčko může hrát!“*

***Za třídu Soviček
Jana Kubošová***



Zprávy ze ZŠ za duben



Měsíc duben začal Velikonočními dílnami a jak jsem slíbila v minulém zpravodaji, dnešní článek začnu právě jimi.

Velikonoční dílny proběhly ve středu 1. dubna - a není to apríl. Opět jsme se sešli v kulturním domě, kde byly nachystáno různé tvoření. Sál byl krásně jarně vyzdobený, bylo nachystáno i malé občerstvení. Na chystání akce se podíleli všichni - mateřská škola, základní škola i školní kuchyně, která upekla beránky. Co jsme letos tvořili? Vajíčka jsme barvili

mramorovacími barvami, taky jsme je vyráběli z korálků nebo sádrová malovali temperami, z papírových nám vykukovala kuřátka. Na zavěšení jsme si udělali jarní ptáčky. Pánská část našeho týmu vedla pletení pomlázek. Setkání proběhlo ve velmi příjemné, přátelské atmosféře a krásně všechny naladilo na nastávající svátky.

Další akcí bylo uklízení. Přesněji úklid přírody v našem okolí v rámci akce Uklid'me Česko. Rozdělení do skupin a vybavení rukavicemi a pytlí jsme se vydali posbírat všechno, co do přírody nepatří. I přes zkušenosti z loňských let nás překvapilo, kolik odpadků jsme zase našli. A protože jsme si také povídali o tom, jak dlouho se různé druhy odpadků v přírodě rozkládají, odměnou nám byl opravdu dobrý pocit ze smysluplně stráveného dopoledne.

V pátek 17.4. se byli naši páťáci podívat na ZŠ Butovická ve Studénce. Bylo tam pro ně nachystáno několik aktivit, vyzkoušeli si práci v dílnách i sportování v opravdové tělocvičně.



V pondělí 20.4. proběhlo o velké přestávce velké odhalení. Čeho? Tématu letošní školy v přírodě. Na školní zahradě bylo rozmístěno několik předmětů, které děti měly najít a podle nich téma uhádnout. Velmi rychle se na stole pod přístřeškem objevila koruna, truhla, štít, meč... Takže nebylo těžké uhodnout, že se od pondělí přeneseme do středověku. Poté děti dostaly "dopis od krále Karla IV.", ve kterém je žádá o pomoc při osidlování a zušlechťování jeho země. Děti se těší a my učitelé chystáme a chystáme - a těšíme se taky.

Úterý 21.4. jsme strávili v Bílovci. Část dne v knihovně, část v muzeu, na obou místech byly pro děti připraveny programy. Mladší děti se v knihovně seznámily s tím, co knížky mají rády (večerní čtení, ukládání do políček) a co rády nemají (čokoládu na stránkách, zvířátka...), v muzeu se seznámily s dalšími skřítky a s bylinkami, které používáme k léčení nebo jako koření. Starší děti se v muzeu dozvěděly

spoustu zajímavých věcí o starých řemeslech a v knihovně si povídali o vlčích, o jejich podobě v literatuře (nejen v pohádce O červené karkulce) a jak je to s vlky doopravdy.

Hlavní událostí měsíce dubna je určitě škola v přírodě. Ale ta nás teprve čeká.

Co nás tedy čeká dále - kromě školy v přírodě:

27.4. - 30.4. Škola v přírodě

5.5. Individuální třídní schůzky

15.5. Školní focení

24.5. Vystoupení na Setkání s jubilanty

11.6. Třídní schůzky pro rodiče budoucích prvňáků

12.6. Akademie

13.6. Vystoupení na Setkání rodáků

***Za všechny ze ZŠ
Mgr. Jana Tesarčíková***



Kronika Hartů

1948

Na krmáš sehráno v režii J. Ganse divadelní představení „Hanička z Podlesí“.

1949

Byl založen přípravný výbor sboru dobrovolných hasičů, předseda byl Emil Venclík ml., bylo vystavěno veřejné osvětlení v obci, odstěhoval se Vojtěch Mácha (čp. 20) a 2.–3. července přišla povodeň.

1950

V lednu byl založen sbor dobrovolných hasičů, bylo vybudováno telefonní vedení z petřvaldské pošty (hovorna byla na čp. 29 u Vojtěcha Gelnara).

1951

Přistěhoval se na čp. 25 Břetislav Hrubý a z téhož čísla se odstěhoval Emil Venclík a Josef Gans (čp. 17).

1952

Josef Bojda se rozhodl provést venkovní instalaci pro obecní rozhlas, opatřoval si k tomu i sám materiál a spolupracoval s Aloisem Vašicou. Dne 11. května bylo provedeno zkušební vysílání. Přistěhoval se Jaroslav Raník s rodinou na čp. 15 a Josef Malík na čp. 25, odstěhovali se Bohumír Lednický a Josef Gelnar do Petřvaldu. Nový dům si postavil František Klečka (čp. 41), stál proti zahradě A. Vašici (čp. 6) a byl dostavěn v r. 1953. Samostatní zemědělci byli: Lad. Lyčka (7,78 ha), Lud. Hrabovský (6,73 ha), L. Žurovec (7,37 ha), Vl. Lhoták (10,62 ha), J. Veřmiřovský (10,08 ha) a A. Břežný (7,41 ha). Většina obyvatel byla zaměstnána ve Vítkovických železárnách nebo kopřivnické Tatře, mnozí byli kovozezemědělci.



1953

Dne 17. ledna se uskutečnil tradiční hasičský ples, na schůzi 4. února 1953 byl zvolen přípravný výbor pro případ jednání o vytvoření JZD, lidovou knihovnu se 164 svazky tenkrát vedl Josef Frýdl.



1954

Na podzim se započalo s přípravou stavby vodní nádrže, která měla být na pozemku Karla Vjaclovského. V listopadu byl založen výbor žen předsedkyní byla Dobroslava Tománková.

V kronikářském záznamu z roku 1954 se objevuje věta, která předznamenává další osud obce:

„V září započali příslušníci čsl. armády zaměřování v katastru obce i v katastrech sousedních obcí. Mezi občany se šíří domněnky, že v katastru obce bude letiště, a obec bude přestěhována. Pravdivost těchto domněnek není možno prozatím ověřit.“

1955

„Vyměřování katastru započaté na podzim minul. roku, uvádí kronikář v následujícím roce 1955, pokračovalo po celou zimu. 12. dubna bylo předsedovi národ. výboru Zd. Machovi sděleno, že obyvatelé obce Harty se musí do konce r. 1955 vystěhovat. Okresní národní výbor nabídl občanům usedlosti v obcích tzv. pohraničí. Obě tato rozhodnutí byla pro občany Hart velmi krutá. Skoro všechny domky byly opraveny a hospodářství zveleběna příčinlivostí jich samotných. Většinou domkaři zaměstnaní v průmyslových závodech věnovali se po práci svým malým hospodářstvím, která si udržovali v pořádku. Nyní jsou jim nabídnutá zničená a opuštěná hospodářství v pohraničí. S takovým rozhodnutím se občané nemohli smířit. Žádali, aby jim byly postaveny náhradní rodinné domky. O tomto návrhu se vedla dlouhá jednání, byl zkoumán způsob nabytí přímo v obci orgánem národní bezpečnosti, zda někdo nenabyl majetek ziskuchtivým způsobem. Návrh občanů na stavbu rodinných domků byl přijat a občanům byly nabídnuty typové domky celostátně schválené pro individuální bytovou výstavbu. Byly nabídnuty tři typy. Občané nebyli spokojeni s uspořádáním – s ohledem na místní poměry bydlení (výměnkáři) a žádali o

překonstruování navržených typů. Aby se občané mohli rozhodnout o velikosti nové stavby, žádali o provedení odhadů starých usedlostí a stanovení výkupní ceny. Zástupci krajského národního výboru provedli soupis nemovitostí u jednotlivých usedlostí (soupis trval 6 dní). Rovněž i soupis ovocných stromů byl proveden.

Pro krajský archiv bylo provedeno ofotografování budov. Tyto přípravné práce trvaly do 27. května.“ ... „Veškeré budovy i pozemky byly vykoupěny na letiště cca za půl milionu korun Kč, což se rovná obnosu, který byl v r. 1937 zaplacen za provedenou melioraci katastru obce Harty. Občanům byly předloženy k projednání předběžné návrhy čtyř nových typů domků.

Dne 23. června bylo započato s uzavíráním prodejních smluv mezi majiteli domků a čsl. státem zastoupeným okresním národním výborem. Hartovští občané prodávají za odhadní cenu a čsl. stát se zavazuje postavit jim náhradní domek zvoleného typu do konce r. 1956.“

Dne 25. září 1955 se do Petřvaldíku jako první odstěhoval Miroslav Šrámek s rodinou. Viktor a Anežka Kanclířovi si zakoupili mlýn v Petřvaldíku a odstěhovali se 28. června 1956.

Dne 25. července 1956 se odstěhoval do Stikovce u Příbora Václav Mácha (jeho dům č. 2 stál již na katastru Petřvaldíka, těsně za hranicí obce). Vladimír Lhoták se odstěhoval do hospodářské usedlosti v Příboře, Rudolf Gans si koupil domek v Příboře a František Myška se rozhodl postavit si domek sám. Většině občanů však byl postaven náhradní dům...



Otevírání Poodří

Kunín – Suchdol nad Odrou

sobota 16. května 2026 od 10:00 do 15:00 hodin

TRASU MEZI OBCEMI JE MOŽNO ABSOLVOVAT PĚŠKY, NA KOLE NEBO VYUŽÍT TURISTICKÝ VLÁČEK.

Program:

MĚSTYS SUCHDOL NAD ODROU

- Otevřené Letecké muzeum (čp. 230) – jedinečná možnost nahlédnout do historie letectví
- Otevřené Muzeum Moravských bratří (čp. 21) – zajímavosti z regionální historie

Prostranství vedle úřadu městyse

- Projíždky na koni
- Soutěže pro rodiny s dětmi
- Tombola
- Vystoupení místní kapely SNOW
- Workshopy – tvoření i praktické ukázky
- Skill zony – vyzkoušejte si své dovednosti
- Prodejní stánky

OBEC KUNÍN

Chata Pelikánka, Kunín od 8:00 - 12:00 hodin

- Myslivecký den dětí s doprovodným programem

Výletníště za obecním úřadem

- Prezentace spolků obce Kunín
- Spolkový guláš festík + Soutěžní klání spolků o nejlepší guláš
- Ukázka hasičské techniky SDH Hukovice
- Výstava „Ze starými stromy v Poodří“
- Prezentace ZŠ v kulturním domě – Projektový den jednotlivých tříd
- Občerstvení zajištěno

Kunínská obora

- Návštěva Kunínské obory s průvodcem, vstup v časových intervalech – nutnost rezervace do 13. května 2026 na tel. číslo 721 459 505



Stanoviště turistického vláčku

Kunín: Parkoviště u obecního úřadu

Odjezd ze Suchdolu n.O. každou celou hodinu,
první odjíždí v 10:00
a poslední ve 14:00 hodin.

Suchdol n. O.: Střed obce

Odjezd ze Suchdolu n.O. co hodinu
první odjíždí v 10:30
a poslední ve 14:30 hodin.



V obou obcích proběhne prezentace Místní akční skupiny Regionu Poodří, z.s.,
Turistické oblasti Poodří, z.s. a projektu "Pohádkové Poodří".

Spolek S.O.V.A. Albrechtičky

pořádá k příležitosti oslavy

svátku Letnic a mezinárodního Dne sousedů

Sousedské **SMAŽENÍ VAJEČINY**

Kdy: **V pátek 22. května od 17:00 hod.**

Kde: **Obecní altán** (u hospody u Járy)

S sebou: **Vajíčka** do společného kotlíku



*za vytrvalého deště se akce nekoná

23.5.2026



Obec Bernartice nad Odrou

ve spolupráci s Regionem Poodří,
místními spolky a dobrovolníky pořádá

XXII. ročník

HRY BEZ



VENKOVSKÝCH



HRANIC

sobota 23. května 2026 od 13.30 hodin

Místo konání – za tělocvičnou

Základní školy v Bernarticích nad Odrou

PROGRAM:

13:30 – 14:00 hodin

prezence družstev, slavnostní nástup, zahájení

14:00 hodin

soutěže mezi zúčastněnými obcemi v netradičních disciplínách
Pro návštěvníky je připravena podívaná plná zábavy,
sportovního nasazení a chtění zvítězit,...

PŘIPRAVENO BUDE BOHATÉ OBČERSTVENÍ!

Smyslem akce není vyhrát, ale zúčastnit se,
pobavit se, setkat se a probrat neprobrané.

**PŘIJĎTE PODPOŘIT TÝMY OBCÍ REGIONU POODŘÍ...
NA VAŠI NÁVŠTĚVU SE TĚŠÍ POŘADATELÉ**

29.05.26

NOC KOSTELŮ

WWW.NOCKOSTELU.CZ

**O letošní Noci kostelů Vás
srdečně zveme
do kostela svatého Mikuláše v Albrechticích**

Program: 18.00 – 18.30 Mše svatá za občany Albrechtic

18.30 – 19.30 Co od dveří neuvidíte – neformální prohlídka
kostela pro malé i velké

19:30 Koncert souboru Stella Matutina

LAUDATE DOMINUM

Hudební putování od gregoriánského chorálu až po současnou duchovní tvorbu.

Zazní středověké chorály, písně českých kancionálů i skladby autorů jako Adam Michna z Otradovic, Arcangelo Corelli, Antonín Dvořák či Arvo Pärt.

20.45 – 21.30 Stmívání z výšky - možnost výstupu
na věž kostela

20.45 – 22.30 Večerní zastavení - příležitost k tichému
rozjímání, či prohlídce kostela za svitu svící ...

22.30 Závěrečná večerní modlitba

Rybářský spolek Albrechtický
Vás zve na

DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY



30. května 2026

Fojtovka



8:30–9:00 Presentace

9:00–11:00 Závodý

11:30 Vyhlášení

DĚTSKÝ DEN SE STRAŠIDLY

6. ČERVNA 2026 NA HŘIŠTI U KD

- 14:00 - 16:00 otevřena trasa s úkoly pro děti
- doprovodné soutěže

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

Těšíme se na vás
SDH ALBRECHTIČKY



Klub seniorů v Albrechticích

Senioři v naší obci plánují v měsíci květnu uspořádat další ročník Sportovních her. Termín byl stanoven na neděli 17. května a věříme, že nám počasí bude přát a akce se beze změn uskuteční. Sejdeme se opět u Ubytovny Kotvice a v 15. hodin budou soutěže zahájeny. Disciplíny plánujeme jako v minulých letech, většinou házení – kroužky, míčky, šipky a podobně. Upřímně všechny dříve narozené občany zveme a věříme, že účast bude opět velká a že prožijeme příjemné odpoledne nejen díky sportu, ale i vzájemnému setkání.

Tak jako se každé jaro chceme věnovat organizaci sportovních her, plánujeme na podzim uskutečnit spolu s Obecním úřadem a spolky Kavárničku neboli odpolední posezení s kulturním programem. V minulém roce měla kladný ohlas a protože

všichni velice rádi shlédli amatérské filmy z historie obce, chtěli bychom v letošním roce promítnout staré fotografie. Některé už našly svoje místo v obecním kalendáři a věříme, že se další ještě najdou. Prosíme proto spoluobčany, aby zkusili doma vyhledat fotografie z minulých časů a laskavě nám je zapůjčili k naskenování (na OÚ). Děkujeme předem, určitě vrátíme.

Na adresu obce byla zaslána nabídka seniorům zúčastnit se 21. srpna koncertu na Skalkách v Novém Jičíně. Koncert je prezentován jako jednodenní zájezd, protože je včetně dopravy. Vystoupí Helena Vondráčková a revival ABBA. Malá komplikace je s cenou vstupenky. Zájezd se uskuteční při minimálním počtu 10 osob, cena by byla 750,- Kč. V případě většího počtu – nad 20, 30 osob, cena klesá. Do konce května je potřeba nahlásit zájem, proto pokud by někdo zájezd plánoval, přihlaste se do 25.5. na Obecním úřadě.

Vítání občánků

V neděli 24. května 2026 proběhne vítání občánků. Proto prosíme všechny rodiče, kteří mají zájem o účast, aby na obecním úřadě vyplnili přihlášku a souhlas se zpracováním osobních údajů do 15.5.2026.

Informace ze společenské rubriky

Blahopřejeme

V měsíci **květnu** 2026 oslaví své životní jubileum:

Anton Solár - 75 let

Miloš Musiol - 70 let

Přejeme vše nejlepší a hodně zdravíčka do dalších let.



Finanční příspěvek
na online realizaci tohoto periodika
včetně řešení pro jeho vydávání svépomocí
poskytuje funprint.eu



www.funprint.eu

Pomáháme radnicím šetřit čas i peníze

STOLAŘSTVÍ ONDERKA



KUCHYNĚ



VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ



DĚTSKÉ POKOJE



SCHODY



TESAŘSKÉ PRÁCE



KRYTÉ STÁNÍ



PERGOLY

GENOVÉ NABÍDKY
ZDARMA



736 726 817



onderka4@seznam.cz



Informátor, periodický tisk územně samosprávného celku vydává 12x za rok v nákladu 300ks Obec Albrechtický, 131, CZ-74255, IČ: 00600814, MK ČR E16633. Kontakt: **556 428 016**, obec@albrechticky.cz. Redakční rada: Lukáš Pitucha, Milan Myška, Eva Tripská a Radomír Volek. Číslo 5/2026, vychází 2.týden 5.měsíce 2026. Uzávěrka příštího čísla je 31.5.2026.

Realizace: funprint.eu